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PROTOKÓŁ NR III/10 

 

z III zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2010-2014 

w dniu 7 grudnia 2010 roku 

 

Sala Kolumnowa w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze 

 

 

Do punktu 1. 

Otwarcie obrad III zwyczajnej sesji Sejmiku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko otworzył III zwyczajną sesji Sejmiku Województwa 

Lubuskiego kadencji 2010-2014 i powitał uczestniczących w sesji Sejmiku Radnych Województwa 

Lubuskiego oraz Zarząd Województwa Lubuskiego z Marszałkiem Elżbietą Polak na czele. Następnie 

Przewodniczący Sejmiku w imieniu własnym, Radnych oraz Zarządu Województwa powitał 

parlamentarzystów województwa lubuskiego - obecnych na sali posłów i senatorów, przedstawicieli 

wojewody, przedstawicieli jednostek samorządu województwa, administracji samorządowej i rządowej, 

dyrektorów Urzędu Marszałkowskiego, przedstawicieli prasy, radia i telewizji województwa lubuskiego.  

Lista obecności Radnych województwa stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, Pani Radna Elżbieta Płonka była 

nieobecna na sesjach Sejmiku, które odbyły się 29 listopada br. i nie złożyła ślubowania. Proponuję, 

żeby złożyła ślubowanie w tym momencie obejmując mandat radnego. Proszę Panią Elżbietę Płonkę  

o powstanie i odczytanie roty ślubowania. Proszę wstać. 

 

Radna Elżbieta Płonka: Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 

Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności 

Ojczyzny, wspólnoty samorządowej województwa i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych 

praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg. Ślubuję. 
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Proszę zająć miejsca. Od tej chwili może Pani 

wykonywać obowiązki wynikające z mandatu Radnego Województwa Lubuskiego. Życzę wszystkiego 

najlepszego. Powodzenia. 

Następnie Przewodniczący Sejmiku poinformował Radnych jak korzystać z mikrofonów i urządzeń do 

głosowania podczas sesji. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: przechodzimy teraz do spraw już formalnych. Szanowni 

Państwo, na podstawie listy obecności stwierdzam, że na stan 30 Radnych Województwa Lubuskiego 

na sesji obecnych jest 25 radnych, wobec czego Sejmik władny jest do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

 

Do punktu 2. 

Przyjęcie porządku obrad sesji.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: przystępujemy do uchwalenia porządku obrad III sesji 

Sejmiku Województwa Lubuskiego. Panie i Panowie Radni, projekt porządku obrad otrzymaliście 

Państwo wraz z zaproszeniem na sesję. Przypominam, że 3 grudnia drogą elektroniczną, na wniosek 

Zarządu Województwa Lubuskiego, zaproponowałem rozszerzenie porządku obrad o podjęcie uchwał  

w sprawie: 

 wyrażenia opinii do wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego  

w Gorzowie Wlkp. o czasowe zaprzestanie działalności Poradni Pulmonologicznej dla Dzieci – druk 

nr 15, 

 wyrażenia opinii do wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego  

w Gorzowie Wlkp. o czasowe zaprzestanie działalności Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego dla 

Dorosłych i Dzieci – druk nr 16, 

 wyrażenia opinii do wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego  

w Gorzowie Wlkp. o czasowe zaprzestanie działalności Wojewódzkiej Poradni Endokrynologicznej 

i Chorób Tarczycy – druk nr 17, 

 zatwierdzenia zmian statutu Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego  

w Gorzowie Wlkp. – druk nr 18, 

 zatwierdzenia zmian statutu Szpitala Wojewódzkiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze –  druk nr 19. 
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Projekty uchwał otrzymaliście Państwo drogą elektroniczną oraz przed dzisiejszą sesją. Proponuję 

rozpatrzenie projektów tych uchwał w punktach 8a – 8e porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Proponuję również rozszerzenie porządku obrad o punkt 2a - Wystąpienie Marszałka Województwa 

Lubuskiego oraz o punkt 8f - Przyjęcie stanowiska w sprawie planu finansowego Narodowego 

Funduszu Zdrowia na 2011 r.  

Projekt porządku obrad wraz z zmianami otrzymaliście Państwo Radni przed sesją. Czy są uwagi do 

zaproponowanej zmiany porządku obrad? Nie widzę. Wobec tego stwierdzam, że do porządku obrad 

przedstawionego nie zgłoszono uwag, zatem możemy rozpocząć głosowanie.  

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad III sesji 

Sejmiku. Kto jest za przyjęciem porządku obrad proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”? 

Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk „N”? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i 

nacisnąć „?”? Nie widzę. Stwierdzam, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Przepraszam. 

Stwierdzam, że porządek obrad przyjęto większością głosów – za 21, wstrzymał się 1 radny.  

Porządek obrad został przyjęty przy 21 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Głosowało 22 

radnych. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Do punktu 2a.  

Wystąpienie Marszałka Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, rozpoczynamy naszą sesję. Proszę 

Panią Marszałek Elżbietę Polak o zabranie głosu. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Panie Przewodniczący, Dostojni Radni, 

Szanowni Państwo, tak jak obiecałam przedstawię dzisiaj takie najważniejsze priorytety na przyszłą 

kadencję, ale również podział kompetencji pomiędzy członkami Zarządu. Mamy wizję rozwoju naszego 

województwa i mamy plan. Wiemy jak to zrobić. Naszym najważniejszym celem jest to, żeby region 

lubuski był najlepszym miejscem w Polsce do prowadzenia działalności gospodarczej, do rozwoju 

gospodarczego. Rozwój gospodarczy - ale taki, który jest oparty na wiedzy. Czyli to są nasze główne, 

podstawowe priorytety: rozwój gospodarczy i dobry rozwój lubuskiej edukacji. Ale przejdźmy do 

konkretów. Ja lubię takie konkretne, rzeczywiste rzeczy. Ponieważ pracowałam dotychczas też w 

Zarządzie jestem do tego zobowiązana, żeby mniej mówić o polityce, mniej górnolotnie, ale bardziej 

konkretnie. Proszę Państwa, rozwój - czyli przede wszystkim strategia rozwoju regionu. Jesteśmy 
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właśnie na etapie jej tworzenia. Jest to bardzo ważne, żeby nasza strategia, którą przyjmiemy na 

początku 2011 roku była spójna z dokumentami strategicznymi kraju. A takie właśnie dokumenty teraz 

powstają. Jesteśmy więc w bardzo dobrym czasie. Wczoraj spotkałam się z Wiceministrem 

Waldemarem Sługockim, naszym Ministrem Rozwoju Regionalnego. Zwrócił mi uwagę właśnie na to, że 

w koncepcji zagospodarowania przestrzennego kraju są pewne rzeczy dla naszego regionu lubuskiego 

niedobre. Więc natychmiast przyjmiemy stanowisko Zarządu po to, żeby wpłynąć na istotne zmiany 

zwłaszcza w zakresie poprawy infrastruktury transportowej, komunikacyjnej. Takie wnioski już były 

kierowane do Ministerstwa, jednak chcemy, żeby ostatecznie w tej koncepcji znalazły się, bo to jest 

ważny dokument, który będzie obowiązywał do 2030 roku. Będziemy też kontynuować wcześniej 

rozpoczęte prace w zakresie przygotowania Programu dla Polski Zachodniej. I to będzie bardzo ważny 

dokument. W tej chwili tworzą się ekspertyzy - Ministerstwo Rozwoju Regionalnego zleciło 6 ekspertyz 

na własny koszt, będą również przeprowadzone warsztaty, w każdym województwie jeden centralny. 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego patronuje temu przedsięwzięciu. Wczoraj też na ten temat 

prowadziliśmy rozmowy i już w dniach 15-16 grudnia w Wielkopolsce odbędzie się spotkanie robocze 

powołanych w tym celu konsultantów regionalnych po to żeby przygotować ten program zgodnie z 

naszymi oczekiwaniami 5 województw Polski zachodniej. Już w przyszłym roku będzie on 

prezentowany podczas prezydencji polski w Unii Europejskiej w Brukseli. Należy również przeprowadzić 

sprawnie negocjacje tak, żeby ten program był realny i żebyśmy mogli w tej kadencji wdrożyć go. Także 

będzie to taka ikona, myślę, na tą właśnie kadencję. Może parę zdań na tematy te mi najbliższe. 

Ponieważ nadzorowałam Departament Ochrony Zdrowia i Lubuski Regionalny Program Operacyjny 

kilka słów konkretów na ten temat. W zakresie poprawy ochrony zdrowia to co było najtrudniejsze, 

najważniejsze udało nam się w tej poprzedniej kadencji zrobić. Mamy Strategię promocji ochrony 

zdrowia, mamy wyznaczone kierunki i 4 priorytety, które będą teraz realizowane. Przede wszystkim: 

optymalizacja kosztów we wszystkich naszych jednostkach samodzielnych publicznych zakładach 

opieki zdrowotnej, ale również poprawa jakości usług medycznych, bezpieczeństwo medyczne 

obywateli i dostosowanie lubuskiego systemu opieki zdrowotnej do zmieniających się warunków 

demograficznych, ale też bardzo ważna promocja zdrowego stylu życia. Są przygotowane do tych 

priorytetów konkretne już na takim szczeblu wykonawczym programy, które będą wdrażane. Od 1 

stycznia rozpocznie działalność pierwsza samorządowa spółka działająca na podstawie kodeksu spółek 

handlowych – jest to Szpital Kardiologiczno-Pulmonologiczny w Torzymiu.  Będziemy monitorować jego 

pierwsze kroki, przyglądać się tak, żeby kolejny szpital, który będzie również w ramach rządowego 

programu B przekształcany w spółkę prawa handlowego – jest to szpital psychiatryczny w Międzyrzeczu 

- jeszcze lepiej wchodził w te procedury, ponieważ będziemy konsekwentnie realizować w zakresie 
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ochrony zdrowia tą politykę, która została przyjęta. Będzie również realizowany od 2011 roku pierwszy 

własny program regionalny w zakresie poprawy warunków leczenia, w zakresie poprawy ochrony 

zdrowia. Będzie to program Zdrowe Płuca Lubuszan, ponieważ najwyższe wskaźniki umieralności to nie 

tylko w naszym regionie, w całej Polsce, właśnie są z powodu chorób onkologicznych, chorób układu 

oddechowego i musimy taki program również na naszym poziomie regionalnym, oprócz promocji 

programów narodowych, przyjąć do realizacji. To też łączy się z pewnymi kosztami, które trzeba będzie 

ponieść z budżetu samorządu województwa. W zakresie programów operacyjnych, zwłaszcza LRPO, 

który nadzorowałam bezpośrednio, czekamy z niecierpliwością na wyniki rankingu, w którym lubuskie 

ma szansę dostać bonus z krajowej rezerwy wykonania i o tym już za chwilę w grudniu dowiemy się. 

Liczymy na 100 mln euro. Te środki będą rozdysponowane w II połowie przyszłego roku w ramach 

wyłącznie konkursów. Wiemy, że będą przeznaczone na inwestycje w zakresie nowoczesnych 

technologii, będą to projekty innowacyjne i projekty w zakresie ochrony środowiska. Oczywiście 

ostateczne negocjacje będą prowadzone z Komisją Europejską w tym zakresie, ale to będzie dobry rok 

2011 myślę dla regionu lubuskiego, bo będą dodatkowe środki finansowe. Dla Państwa, którzy po raz 

pierwszy objęli mandat powiem tylko, że w tej chwili LRPO nadzoruje 760 inwestycji na terenie regionu 

lubuskiego. Nigdy nasze województwo nie widziało tak dużych środków finansowych płynących z Unii 

Europejskiej. Ważne jest żeby w tej kadencji monitorować sprawnie realizację tych zadań, dobrze 

rozliczyć nie tylko z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego, ale właśnie z Brukselą tak żeby 

przygotować również na następny okres programowania spójny, dobry program dla regionu, który 

będzie konsekwencją wcześniejszych. Podobnie, w ramach Programów Obszarów Wiejskich, 

Europejskiej Współpracy Terytorialnej i Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki te programy nie są tak 

mocno zakontraktowane, ale to jest ich specyfika. Zwrócimy uwagę w tej kadencji na to, żeby przepływy 

środków finansowych były sprawniejsze. Takie też rozmowy wczoraj przeprowadziłam w Ministerstwie 

Rozwoju Regionalnego, ponieważ rzeczywiście prawdą jest to, że dosyć długo nasi beneficjenci czekają 

na gotówkę po prostu, na środki finansowe na kocie i to utrudnia realizację tych projektów tak ważnych, 

których realizacja nie może się przedłużać. W zakresie infrastruktury i gospodarki – to jest trochę dla 

mnie taki matrix muszę powiedzieć, bo bezpośrednio się tym nie zajmowałam. Powierzyłam nadzór nad 

tymi departamentami dla Wicemarszałka Pana Jarosława Sokołowskiego i chcę powiedzieć, że będą to 

w tej kadencji bardzo istotne i ważne decyzje w zakresie gospodarki, ponieważ tutaj są realizowane 

projekty, które dopiero są kontraktowane. Są to projekty w zakresie społeczeństwa informacyjnego. E-

Urząd - ten projekt został wybrany na ostatnim Zarządzie do dofinansowania. Jest w tej chwili przetarg 

otwarty na konkurs internet szerokopasmowy, także za chwilę też będzie wybrany projekt do 

dofinansowania. Beneficjentem będzie bodajże Telekomunikacja, która już złożyła gotowy projekt, tj. 
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duży na kwotę ponad 60 mln zł. Również w zakresie infrastruktury zależy nam na tym, żeby dobrze, 

sprawnie zostały zrealizowane projekty na poprawę infrastruktury transportu kolejowego. To są 

połączenia Gorzów – Kostrzyn, ale również Zbąszynek – Gorzów i Zbąszynek – Czerwieńsk. Dużo 

ostatnio mówiliśmy na ten temat, na temat również dopłat do kolei – to jest duże obciążenie dla 

budżetu, rocznie 30 mln. Jest też wniosek Departamentu o zwiększenie tej kwoty. Potrzebna zatem jest 

w tym zakresie szczegółowa analiza, nawet można powiedzieć audyt. Ja wczoraj spotkałam się też z 

Ministrem Grabarczykiem i rozmawialiśmy na ten temat, z którym trzeba będzie się zmierzyć i 

rozwiązać te problemy związane z naszą regionalną koleją. W zakresie polityki społecznej przede 

wszystkim ważny okres, ponieważ otwierają się rynki pracy 1 maja przyszłego roku, rynek niemiecki. 

Należy przygotować się do tego, nie tylko dlatego w ramach debat, spotkań, wymiany doświadczeń, ale 

również w taki sposób rzeczywisty. Chodzi o taką rzetelną informację dla osób zainteresowanych 

rynkiem niemieckim w Polsce, ale również takie kontakty są potrzebne dla Brandenburgii. Już są 

umówione spotkania w tym zakresie. W czwartek będę miała wizytę w Berlinie, gdzie te rozmowy też 

będą prowadzone. W zakresie przeciwdziałania bezrobociu i realizacji polityki społecznej mamy 

strategię, która obowiązuje do 2013 roku, ale wiem o tym, że bardzo ważne w tym zakresie jest 

powiązanie oczekiwań naszych lubuskich przedsiębiorców z tym co oferujemy w ramach projektów 

realizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy i na to będziemy zwracali szczególną uwagę. W zakresie 

ochrony środowiska konieczne jest też opracowanie Strategii ochrony środowiska dla regionu 

lubuskiego i programów wykonawczych, przede wszystkim Programu gospodarki odpadami. Będziemy 

przestrzegać zasady zrównoważonego rozwoju regionu. Będzie ona takim wyznacznikiem zmian, które 

będą realizowane i przewidziane w tej strategii. W zakresie gospodarki ważna sprawa portu lotniczego. 

Ponieważ powstała niedawno - jakieś pół roku temu – samorządowa spółka Port Lotniczy Zielona Góra 

– Babimost, do której jeszcze nie przystąpili partnerzy, a takie porozumienie zostało wcześniej zawarte. 

Także są to sprawy, nad którymi pochylili się w pierwszych dniach urzędowania. W pierwszym półroczu 

powstanie spółka z udziałem również miasta Zielona Góra, gminy Babimost, powiatu zielonogórskiego i 

wtedy dopiero strony będą mogły przyjąć do realizacji konkretną strategię realizacji dla portu lotniczego. 

To jest ważne, ponieważ już od dłuższego czasu samorząd województwa dopłaca do lotów. Ja ostatnio 

miałam – jakieś dwa tygodnie temu – przyjemność polatać trochę nad Polską i wiem, że lotnisko nie ma 

wymaganego systemu nawigacji – i to będzie też jedno z pierwszych zadań, problem, który będziemy 

musieli rozwiązać. Żeby te zadania zrealizować, o których tu w szczegółach dzisiaj nie chcę Państwu 

mówić, zabierać zbyt wiele czasu, ale chciałam zasygnalizować te najważniejsze. Do tego potrzebny 

jest sprawny, dobrze zarządzany Urząd Marszałkowski, sprawnie działające, profesjonalnie również 

nasze jednostki organizacyjne. Stąd też należy zrealizować to, o czym już mówiliśmy wcześniej dosyć 
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długo, tj. elektroniczny obieg dokumentów w naszym Urzędzie i wprowadzenie nowoczesnych narzędzi 

zarządczych. Realizujemy wiele projektów związanych z rozbudową Urzędu Marszałkowskiego, 

realizowany jest też projekt, który znajduje się na liście projektów kluczowych dla naszego regionu, to 

też budynek dla Urzędu Marszałkowskiego przy ul. Zyty.  

Proszę Państwa, reasumując to krótkie wystąpienie chcę Państwa zapewnić, że po prostu to wszystko 

zrobimy. Zrobimy, ponieważ zależy nam na tym, żeby każdy mieszkaniec naszego regionu gdy mówi 

jestem z lubuskiego czuł tak naprawdę, że Lubuskie jest warte Zachodu. Dziękuję Państwu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękujemy Pani Marszałek. Sądzę, że możemy 

przystąpić do dalszej części, tj. punkt 3 Interpelacje i zapytania.  

 

Radny Zbigniew Kościk: Panie Przewodniczący, ale myślę, że można byłoby wywołać jakąś dyskusję 

wokół expose wygłoszonego przez Panią Marszałek. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: expose Pani Marszałek było tak jasne, że nie wiem czy 

jest potrzebna dyskusja. Może ustosunkowanie się. Proszę. 

 

Członek Klubu Radnych PiS Robert Paluch: Pani Marszałek, kilka pytań. Lubuskie – rozwój 

gospodarczy. Bardzo dobra sprawa. Program ściany Zachodniej – 5 województw. Mieliśmy już uwagi 

jako Klub Prawa i Sprawiedliwości w poprzedniej kadencji. Jak Państwo chcecie przeforsować 

koncepcję wsparcia słabych, biedniejszych terenów Polski zachodniej z tak dużym województwem jakim 

jest Wielkopolska i z jednym z silniejszych miast stołecznych województw Poznaniem, skoro wiadomo, 

że wszystkie wskaźniki w Wielkopolsce biją na głowę i te, jeżeli chodzi o bezrobocie, i te, jeśli chodzi o 

PKB na mieszkańca? Województwo Lubuskie i w wielu częściach województwa wielkopolskiego są 

powyżej średniej krajowej. W naszej ocenie jest to jakby chybiona koncepcja. Ja chciałbym, żeby mi 

Pani bardziej poszerzyła jak można przeforsować program dla uboższych regionów Polski wspólnie w 

tym układzie z województwem wielkopolskim, bo domyślam się, że województwo wielkopolskie w tych 5 

województwach, o których Pani mówi jest? Kolejna sprawa: optymalizacja kosztów. Cieszę się bardzo, 

że Państwo doszliście w końcu do takiego wniosku, o którym żeśmy Państwu mówili bez mała przez 

ostatnie 2,5 roku jeżeli chodzi o optymalizację kosztów. Również dzisiaj na prezydium usłyszałem, że 

będzie jakby powściągliwość jeżeli chodzi o promocję poszczególnych członków Zarządu z Marszałkiem 

na czele. Myślę, że to dobra sprawa i mam nadzieję, że już nie będzie takich świąt jak Dzień 

Województwa Lubuskiego, który kosztuje 1 mln zł, trwa 6 godzin, a mieszkańcy sąsiednich powiatów 
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niewiele o tym święcie wiedzą. To bardzo dobrze. Polityka ochrony zdrowia – mówi Pani w polityce 

ochrony zdrowia o czymś takim, że pierwsze eksperymentalne jakby może nie prywatyzowanie, ale 

formy funkcjonowania naszych jednostek zacznie funkcjonować od 1 stycznia i jest to szpital w 

Torzymiu. Pani mówi o tym, że będziecie Państwo ten eksperyment jakby chcieli na bazie tego, co 

będzie za chwilę wiadomo, powielać. Proszę mi powiedzieć jak chcecie to zrobić w oparciu o resztę 

jednostek służby zdrowia województwa lubuskiego, które w różny sposób, czy to w sposób 

bezpośrednich poręczeń, czy to w sposób pożyczek, zadłużone są na kilkaset milionów zł, a w tej chwili 

gdyby nie było nowej ustawy budżetowej i środki z Unii Europejskiej nie przechodziłyby na projekty 

lubuskie przez budżet województwa, mamy zadłużenie na poziomie czterdziestu kilku procent, a 

wyjściowe było na poziomie 55% uwzględniając bardzo optymistyczną sytuację jaką jest sprzedaż 

mienia województwa lubuskiego za 30 mln zł. Ostatnio słyszę, że chcecie sprzedać za 15 chyba dalej 

nie poszło. Jak Państwo chcecie to zrobić? Kolejna sprawa: internet szerokopasmowy. To był temat 

dosyć szeroko poruszany. Wiem, że Państwo żeście jakieś tam rozeznanie robili gdzie mamy białe 

plamy jakby w województwie lubuskim. 60 mln zł. Pani jakby już w tej chwili jakby sugeruje – dziwi mnie 

to, domyślam się, że przetarg jest otwarty, ta transakcja będzie określony czas trwała. 60 mln zł. Czy 

Pani mogłaby powiedzieć jaki będzie koszt przeciętny dostępu do internetu szerokopasmowego 

mieszkańca województwa lubuskiego w sytuacji, kiedy cały projekt kosztuje sto kilkadziesiąt milionów zł, 

a Państwo jako Urząd Marszałkowski chcecie na tą sprawę przeznaczyć 60 mln zł. Kolejna sprawa: 

ochrona środowiska. Domyślam się w ochronie środowiska są też melioracje, tego typu działania. Tutaj 

będzie oczywiście pytanie do całego Zarządu bo w tamtej, że tak powiem perspektywie zajmował się 

tym członek Zarządu, który dzisiaj też jest członkiem Zarządu. Zapytam o sławetne 30 mln zł, chyba 

nawet 32 czy nawet 33, które że tak powiem przepadło, a w zasadzie ominęło w budżecie na 2009 rok. 

Mieliśmy deklarację, że te pieniądze pojawią się w 2010 roku. Mamy końcówkę 2010 roku, a żadna 

zmiana budżetowa nie przyjmuje tych 30 mln zł. Pytanie: jak Pani zamierza chronić m.in. środowisko 

przed powodzią, grunty rolne, etc. bez tej kwoty i jak Państwo chcecie, że tak powiem odzyskać tą 

kwotę? Kolejna sprawa: infrastruktura transportowa. Przypomnę Państwu, że w 2008 roku z kontraktu 

wojewódzkiego krótko mówiąc przez pewną nieuwagę, a w zasadzie przez, w mojej ocenie, brak 

współpracy między wojewodą, marszałkiem i zdaje się ministrem, dostaliśmy 40 mln zł, 9 mln zł 

przepadło. Czy Państwo tak samo zamierzacie się, że tak powiem zabierać o fundusze na infrastrukturę 

drogową jak w tamtej kadencji, czy coś w tej kwestii się zmieni? Tak na początek.                  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: proszę Pani Marszałek. 
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Radny Zbigniew Kościk: jeszcze pytania Panie Przewodniczący. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: to proszę Panie Przewodniczący. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych SLD Edward Fedko: Szanowny Panie Przewodniczący, Pani 

Marszałek, ja rozumiem, że w tak krótkim czasie trudno jest precyzyjnie określić wszystkie 

najistotniejsze kwestie dotyczące funkcjonowania rozwoju województwa w tej kadencji, czy też w 

szerszej perspektywie, natomiast chciałbym zadać parę pytań i usłyszeć informacje bardziej konkretne 

w następujących sprawach: po pierwsze tak naprawdę w kadencji 2002-2006 zakontraktowano lub 

zakupiono 9 jednostek szynobusów dla realizacji przewozów regionalnych. Wiem, że w tej chwili nastąpi 

finalizacja zakupu kolejnych 2 tego typu jednostek, natomiast nie znam programu, czy taki istnieje, czy 

też nie, co do rozwinięcia tej bazy transportowej, ponieważ jeśli ktoś już spojrzał do budżetu na rok 

2011 to widać wyraźnie, że bardzo drastycznie wzrastają koszty dotacji do przewozów regionalnych, 

natomiast jakość tych przewozów obawiam się, że będzie zdecydowanie gorsza. Poza tym wydaje się, 

że czas najwyższy aby bardzo precyzyjnie określić koszty przewozów regionalnych żebyśmy wiedzieli 

do czego dopłacamy i z czego wynikają koszty dopłat? Sądzę, że taki program zakupu szynobusów w 

perspektywie dłuższej niż 1 rok byłby niezwykle istotny. Ważnym jest również kwestia podziału 

spodziewanej krajowej rezerwy wykonania. Dla nieznających tematu tylko przypomnę, że województwo 

ubiega się i ma szansę, a na pewno otrzyma środki dodatkowe w postaci bonusu za dobrą realizację 

Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Czy rzeczywiście przeznaczenie tej krajowej 

rezerwy wykonania powinno iść w tym kierunku w jakim idą sygnały? Powiem konkretnie: mianowicie 

przewiduje się, że te środki zostaną przekazane generalnie rzecz ujmując na sektor badawczo-

rozwojowy, na nowoczesne technologie, na inwestycje dotyczące energii odnawialnej – to jest słuszne, 

bo tu w tym kierunku powinniśmy iść, natomiast w mojej ocenie niebezpieczne jest wykreślenie 

możliwości dofinansowania do inwestycji dla mikro, małej i średniej przedsiębiorczości. Ten grant był w 

LRPO i uważam, że on powinien być podtrzymany, bowiem dofinansowanie do inwestycji to jest 

tworzenie nowych miejsc pracy. Jeśli Zarząd Województwa, jako instytucja zarządzająca, ma wpływ na 

podział tych środków to prosiłbym bardzo, aby te kwestie naprawdę przemyśleć i dać wsparcie dla 

mikro, małej i średniej przedsiębiorczości, bowiem tych pieniędzy tam rzeczywiście brakuje. Druga 

kwestia to jest obszar infrastruktury lokalnej, infrastruktury oświatowej. Pani Marszałek doskonale wie, 

że bodajże w dwóch naborach tylko zakontraktowano kwotę 70 mln zł, bo takie pieniądze przeznaczono 

na lokalną infrastrukturę oświatową, natomiast potrzeb w tym zakresie jest bardzo bardzo dużo i 

uważam, że jeśli ta krajowa rezerwa wykonania będzie do dyspozycji województwa to należy ją 
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przekazać również w obszar infrastruktury lokalnej, infrastruktury oświatowej, tym bardziej, że 

inwestycje w tym obszarze są naprawdę niewielkie pod względem finansowym. Jest to często kwota 1-2 

mln, która rozwiązuje problem dla gminy i zdecydowanie poprawia warunki lokalowe dla dzieci i 

młodzieży. Podobna jest sytuacja w infrastrukturze społecznej, tej lokalnej i Pani Marszałek również wie, 

że w ogóle nie było naboru na projekty w tym działaniu z LRPO. Sądzę, że nad tymi kwestiami 

powinniśmy dyskutować, powinny się zająć tym również właściwe komisje Sejmiku. Pani Marszałek 

mówi o obowiązku, czy potrzebie opracowania Programu gospodarki odpadami. Ja tutaj czegoś nie 

rozumiem, bowiem taki program istnieje już od wielu lat i my przecież pracujemy w tej chwili nad jego 

aktualizacją i sądzę, że chyba o to chodziło Pani Marszałek, bo ta aktualizacja oczywiście że jest 

potrzebna, ale program generalnie, lubuski Program gospodarki odpadami funkcjonuje od wielu lat. Co 

do przygotowania założeń programu operacyjnego dla ściany zachodniej uważam, że to powinien być 

absolutny priorytet. Być może, że województwo wielkopolskie może nam te wskaźniki nieco 

podwyższyć, ale przypomnieć należy, że programy operacyjne celowe charakteryzują się innymi 

elementami i ważne by wskazać jakie cele chcielibyśmy zrealizować i ze wszech miar trzeba by dążyć 

aby ta inicjatywa została spełniona, chociaż przyznam szczerze, że województwo wielkopolskie jest 

takim blokującym temat dotyczący budowy obwodnicy Regionu Kozła, która ma skomunikować gminy 

czy powiaty: zielonogórski powiat, świebodziński z budowaną węzłem autostradowym A2 w Trzcielu, 

jednocześnie rozwiązując swoisty węzeł gordyjski Zbąszynia, który jest położony w Wielkopolsce i mnie 

dziwi, że tutaj nasi partnerzy blokują tą naszą inicjatywę. Sądzę, że w tej kadencji powinniśmy również 

podjąć rozmowy zarówno z Zarządem Województwa Wielkopolskiego, jak i z właściwą komisją ds. 

infrastruktury tegoż Sejmiku, bo ta inwestycja rzeczywiście przyniesie korzyści dla obu regionów i może 

być wspierana środkami pozaregionalnymi, ponieważ ma charakter ponadregionalny. I na koniec 

jeszcze jedno skromne pytanko: Pani Marszałek - ja już sygnalizowałem wcześniej – jak Pani zamierza 

szybko stworzyć warunki do normalnej pracy Klubu Radnych? Jesteśmy pozbawieni jakichkolwiek 

pomieszczeń do pracy, do archiwizowania dokumentów z pracy klubów. Myślę, że trzeba szybko wrócić 

do formuły, która jeszcze niedawno miała miejsce, jeszcze sprzed 1,5 roku. Mam nadzieje, że to nie 

będzie stanowiło wielkiego problemu. Dziękuję.                   

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. Proszę bardzo 

Pani Marszalek. Jeszcze Pan Zbigniew Kościk. Przepraszam, nie zauważyłem. 
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Radny Zbigniew Kościk: zacznę od magicznego pytania do Kolegi z SLD: Edward, powiedz w jakim 

sanktuarium byłeś, że głos odzyskałeś? Przez 2 lata milczałeś. Także witamy w gronie radnych 

opozycji.  

 

Radny Edward Fedko: jeśli mogę to proszę tylko zajrzeć do protokołów. Ja takiej analizy dokonałem, 

złożyłem ponad 50 interpelacji w ubiegłej kadencji i chyba najwięcej jeśli chodzi o … 

 

Radny Zbigniew Kościk: przez pierwsze dwa lata. 

 

Radny Edward Fedko: nie. Proszę zajrzeć do protokołów. Ja protokoły czytam. W przeciwieństwie do 

Kolegi.    

 

Wiceprzewodniczący Klubu Radnych PiS Zbigniew Kościk: ale teraz do rzeczy. Dziękuję za 

możliwość wysłuchania expose. Myślę Pani Marszałek, że Pani odrobiła zadanie, wczytała się Pani w 

pewne elementy programu Prawa i Sprawiedliwości. Szkoda, że niezbyt dokładnie. I zacznę od 

pochwał. Cieszę się bardzo, że ani razu w tym expose nie padło słowo – określenie kontynuacja pracy 

poprzedniego Zarządu. To bardzo ważne, bo prace tamtego Zarządu Prawo i Sprawiedliwość oceniało 

w sposób wyjątkowo krytyczny i ocenę musielibyśmy postawić i stawialiśmy najgorszą z możliwych. 

Cieszę się, że nie jest już Pani tak wielką entuzjastką innego słowa: restrukturyzacja służby zdrowia. 

Była Pani apologetką przez ostatni okres czasu. Dzisiaj już Pani w sposób bardzo rozsądny i wyważony 

podchodzi do kwestii zmian strukturalnych lubuskiej służby zdrowia, o co apelowaliśmy przez 2 lata 

trochę nieskutecznie – przypominało to raczej rzucaniem grochem o ścianę. Tak, kwestia Polski 

zachodniej była poruszana i tutaj znowu pochwalę, że dobrze że ten postulat pada. Należałoby w 

sposób bardziej wnikliwy rozważyć, czy aby na pewno 5, czy może jednak 3 województwa. Przypomnę 

Państwu, że Program Operacyjny Polska Wschodnia to zasługa rządu Jarosława Kaczyńskiego i 

program, który na wschodzie cieszy się bardzo dobrą opinią i jest dobrze oceniany, ale o 

uwarunkowaniach ekonomiczno-społecznych tamtych województw można by teraz długo mówić. 

Województwo wielkopolskie nie pasuje do tej koncepcji. Pasuje jak pięść do nosa. Średnia chyba tylko 3 

województw: mazowieckiego, śląskiego i wielkopolskiego to średnia – mówię o PKB na 1 mieszkańca – 

powyżej średniej krajowej. Więc obawiam się, że  wśród takich potentatów ciężko będzie realizować 

interesy społeczeństwa województwa lubuskiego. Także cieszę się, że tylko raz padło, ale w innym 

kontekście, określenie listy indykatywnej - coś co stanowiło bez mała Don Kichota przejaw naszych 

trosk od dwóch lat. Nie pada określenie listy indykatywnej – wręcz przeciwnie z uporem, i za to Pani 
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dziękuję, informuje Pani, że krajowa rezerwa wykonania będzie dzielona w sposób konkursowy. 

Zachęcam do konsekwencji i do utrzymania tego typu podziału środków unijnych także w innych 

zadaniach, tam gdzie jesteśmy jednostką wdrażającą środki unijne. Szkoda Pani Marszałek, że - 

chociaż Pani się do tego przyznała - że tak po macoszemu potraktowała Pani kwestie gospodarki. 

Trochę więcej oczekiwalibyśmy w tym zakresie. Kolega Robert wskazał tutaj na konkretne problemy 

nierozwiązywane od kilku lat, jak choćby te nieszczęsne mienie poszpitalne w Gorzowie. Szkoda także, 

że zbyt mało, a  w zasadzie tylko w odniesieniu do problemu otwarcia rynku niemieckiego mówiąc 

kolokwialnie przejechała się Pani po problemie bezrobocia. Myślę, że otwarcie tego rynku niemieckiego 

będzie tylko nawarstwiało określone problemy, które mamy z tym rynkiem, z bezrobociem, no i także z 

wynagrodzeniami. Pani doskonale wie, że poziom wynagrodzeń w województwie lubuskim jest 

skandalicznie niski. Niektórzy ludzie mają pracę, ale wynagrodzenia są niesatysfakcjonujące. Cieszę się 

bardzo – powinienem wręcz wstać – że Pani powiedziała to publicznie, że celem tego Zarządu będzie 

działanie na rzecz zrównoważonego rozwoju całego regionu. Coś, co absolutnie było przez nas 

kwestionowane w poprzedniej kadencji. Czyli ten dyfuzyjny rozwój przede wszystkim wielkich miast, a 

zapominaliśmy o tym, że region nasz lubuski to trochę więcej niż Zielona Góra, Gorzów, Żary czy Nowa 

Sól. Czego mi zabrakło? Zabrakło mi chociażby zdecydowanego odejścia - choć myślę, że w związku z 

tym, że nie padła ta kwestia, to mam nadzieję, że tak będzie – o nachalnej autopromocji Zarządu. 

Skończcie Państwo z tymi „Regionami”, kalendarzami, z wielkoformatowymi ogłoszeniami w gazetach, 

w radiach, itd., bo to już było po prostu przykre i myślę, że nie przysporzyło Państwu nie tylko 

popularności, ale wręcz było powszechnie krytykowane. Dobrze, że także nie pada nachalnie 

lansowane przez poprzedni Zarząd określenie marka województwa. Ja rozumiem, że expose rządzi się 

własnymi prawami - to jest pewnego rodzaju wizja, jeszcze raz dziękuję jakby za przedstawienie - ale 

chciałbym aby Pani prowadząc politykę Zarządu w najbliższym czasie także odniosła się do takich 

kwestii jak polityka zatrudnieniowa w Urzędzie Marszałkowskim. Czy dalej Państwo planujecie 

rozbudowę etatów, niektórych zupełnie niepotrzebnych? Czy dalej celem polityki Zarządu będzie 

ściąganie do pracy w Urzędzie dziennikarzy lokalnych mediów? Co z punktem informacyjnym w 

Brukseli – kwestia jednoznacznie jakby podnoszona przez wszystkich radnych od jakiegoś czasu – 

okno na świat. Nie wiem, chciałbym kiedyś usłyszeć odpowiedź jak Pani się do tego odnosi? Co z EFS-

em? Szkoda, że nie padło tutaj, poza pierwszymi zdaniami, kiedy - moje serce i dusza nauczycielska 

radowała się w tym momencie szczególnie - kiedy powiedziała Pani o znaczeniu oświaty. To ładne 

przełożenie, że problem edukacji znalazł w Pani expose tak ważne, pierwszoplanowe miejsce. Ale 

chciałbym usłyszeć jak zamierza Pani zarządzać EFS-em? Ostatnie decyzje EFS były, powiem jako 

dyrektor szkoły, z mojej perspektywy zatrważające, żeby w § 9.1.2, gdzie mieliśmy do rozdysponowania 
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22 mln, czy 15 mln, a wygrało 22 beneficjentów, wielu dyrektorów szkół, a były to pieniądze na 

doskonalenie, na wyrównywanie szans edukacyjnych, itd. Chcielibyśmy w tym względzie jakościowej 

zmiany. Ze strony Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości deklaruję wolę współpracy i rzetelnej krytyki, 

jeśli taka będzie konieczna. Dziękuję.                         

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: jeżeli można, Przewodniczący Klubu Pan Czesław 

Fiedorowicz był pierwszy. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych PSL Czesław Fiedorowicz: Panie Przewodniczący, Wysoki 

Sejmiku, Pani Marszałek, to dobry obyczaj, kiedy na początku kadencji marszałek przedstawia swoją 

wizję i koncepcję działania na 4 lata. Rzeczowość, skrótowość jej jest jej walorem. Dzisiaj w Polsce 

wielu odnosi się krytycznie do zbyt długich wystąpień inicjujących działania zarządcze. Wydaje mi się, 

że tu jest w tej wypowiedzi wielkie pole kreatywne dla Radnych Sejmiku, stąd też myślę  Koledzy dali 

upust swoim propozycjom, które w słuszny sposób należy realizować poprzez wszystkie formy 

przypisane Sejmikowi, a więc prace komisji Sejmiku, których jeszcze nie powołaliśmy, debaty 

plenarne, interpelacje i myślę, że to nie jest katalog skończony dotyczący inicjatyw, które będą tutaj 

zgłaszane. Ale niewątpliwie tego rodzaju koncentracja na kwestiach kluczowych dla województwa 

daje nam wyobrażenie, a też nie tworzy zamkniętych ram co do tego, co należy robić. Oczywiście 

świętą zasadą samorządu jest kontynuacja wszystkiego, co dobre. I jeśli ktoś tutaj wypowiedział te 

słowa, że nie należy niczego kontynuować to się po prostu przejęzyczył. Istotą życia ludzi jest 

kontynuowanie wszystkiego, co zostało rozpoczęte, zmiany takie, które są niezbędne. Dlatego wydaje 

mi się, że w imieniu Klubu PSL my będziemy oczekiwali kontynuacji tego wszystkiego, co było 

pozytywnym dorobkiem poprzednich Zarządów Województwa Lubuskiego od czasu jego powstania. 

Niewątpliwie myślę, że w naszym działaniu, w działaniu Sejmiku, a jesteśmy nowo wybranymi 

radnymi tego Sejmiku, złożone zostały w czasie kampanii rozliczne deklaracje zrealizowania potrzeb 

tego województwa i na to mamy istotnie 4 lata. Ja chciałbym tylko zwrócić uwagę na dwie kwestie, 

które być może są przedmiotem rozważań, ale z racji znaczenia jakiemu Pani nadała słowom, czy też 

niektórym priorytetom, podkreślić kwestię dotyczącą koncepcji rozwoju szkolnictwa wyższego w 

województwie lubuskim. Ona w istocie rzeczy, czy generalnie kształcenie, jest tym elementem, który 

najbardziej będzie decydował o naszej przyszłości. Wiem, że instrumenty jakimi dysponuje Zarząd, 

jakimi dysponuje Sejmik są ograniczone, ale środki pomocowe unijne redystrybuowane przez 

Marszałka, przez Zarząd Województwa znacząco potęgują i wzmacniają kierunki rozwoju naszych 

uczelni. Odbywa się duża debata w tej chwili., mówimy o zagrożeniach demograficznych, mówimy o 
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efektywności kształcenia. Warto Pani Marszałek, by do tej kwestii powrócić na nowo jeśli ta sprawa nie 

została wcześniej rozstrzygnięta, za co mnie tutaj napomkną za chwilę Koledzy i Koleżanki z dłuższym 

stażem pracy w Sejmiku. Jeśli nie, to rzeczywiście warto do tego powrócić. I ostatnia kwestia, którą 

chciałbym podnieść tutaj – ona jest taka bardzo fajna, bo zakończyły się czteroletnie kadencje 

wszystkich samorządów niestety w Polsce wciąż w tym samym czasie – miejmy nadzieję, że z czasem 

będzie inaczej, czyli zostaną wprowadzone zmiany kiedyś – i wydaje się, kiedy mówimy o środkach czy 

funduszach unijnych, które są od kilku lat głównym instrumentem rozwoju państwa i kreowania nowej 

rzeczywistości, warto by dokonać pewnego podsumowania dotyczącego realnego wsparcia dla tych 

samorządów, dla tych gmin, dla tych powiatów, które dotyczy dwóch okresów akcesyjnych, a więc tego 

poprzedniego, który się skończył w trakcie tej kadencji i tego nowo rozpoczętego. Ten stan 

inwentaryzacyjny tego, ile środków i z jakich powodów zostało zaangażowanych daje szanse na 

wzmocnienie tego segmentu, który dla funduszy unijnych ma wartość znaczącą. Realnie to trzeba 

zwrócić uwagę na to, że środki unijne idą na dwa instrumenty – jeden to jest wzmacnianie szans 

rozwojowych, drugie to jest likwidacja dziur cywilizacyjnych, zapóźnień rozwojowych. A zatem kiedy 

mówimy o zrównoważonym rozwoju województwa i mówimy o zrównoważonym rozwoju Polski, kiedy 

mówimy o tym, że województwu lubuskiemu coś się należy, bo rząd właśnie wiecie Państwo, który 

zapomniał o województwu lubuskim i nie będę o tym przypominał, bo wiadomo, który rząd zapomniał o 

województwu lubuskim pamiętając tylko o wschodzie Polski, a zapominając o zachodzie Polski, że tak 

samo w województwie lubuskim musimy spojrzeć po gospodarsku na całe województwo mówiąc o tym 

gdzie są dziury i jeśli nawet ktoś powie, że tam był słaby wójt, burmistrz czy starosta i wybory to jakoś 

zweryfikowały, to nie można mieszkańców jakiś obszarów zostawiać bez szans rozwojowych tylko 

dlatego, że ktoś w tak zwanym międzyczasie nie spełnił jakichś tam kryteriów. Otóż to gospodarskie 

władztwo, ale też i mądrość daje szanse jak gdyby na pewne nowe otwarcie, na pewną reorientację. 

Kończąc tą sekwencję tylko chciałbym się odnieść tutaj do Koleżanek i Kolegów – myślę, że będziemy 

mieć czas na zapoznanie się z istotą Programu Polski Zachodniej, który nie jest przeciwwagą dla 

Programu Polski Wschodniej. Jest nową jakością na spojrzenie Polski z sąsiedztwem z najsilniejszym 

państwem w Unii Europejskiej jakim są Niemcy. I w związku z tym razem jesteśmy silniejsi. Im więcej 

nas razem tym jesteśmy silniejsi. Dziękuję bardzo za uwagę. Oczywiście Polskie Stronnictwo Ludowe 

będzie mocno wspierało te kierunki rozwoju województwa lubuskiego, które Pani Marszałek raczyła 

nam tutaj przedstawić. Dziękuję uprzejmie,       

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. Proszę, jeszcze 

zgłosiła się Pani Radna Winnicka. 
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Członek Klubu Radnych PiS Mirosława Winnicka: Pani Marszałek, Szanowni Państwo, cieszę się, 

że miałam okazję wysłuchać expose, ale ja tak króciutko, powołując się na to, co powiedział mój 

przedmówca, że są chwalebne krótkie wystąpienia, więc mam nadzieję, że moje będzie krótkie i 

treściwe. Chciałabym się odnieść do programu operacyjnego w zakresie poprawy zdrowia, o którym tu 

usłyszeliśmy również naciskając mocno na Zdrowe Płuca Lubuszan. Chciałabym się zapytać jak to się 

ma chociażby do dzisiejszej naszej sesji, gdzie zostało poszerzone nasze posiedzenie, porządek obrad, 

o kilka punktów, które akurat dotyczą zaprzestania działalności Poradni Pulmonologicznej w Gorzowie, 

zaprzestania działalności Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego? Ja rozumiem Proszę Państwa, że jeżeli 

dany oddział nie funkcjonuje, bo nie ma specjalisty to dyrektor nie ma innego wyjścia, musi złożyć 

wniosek o zaprzestanie tej działalności tyle tylko, że jeżeli my mówimy o propozycjach czasowego 

zaprzestania działalności i tutaj propozycja chociażby od 16 stycznia – czyli co? Przez ten cały czas my 

nic nie będziemy robić? Jeżeli w Zielonej Górze te oddziały, te poradnie funkcjonują, to dlaczego nie 

padło pytanie, że chociażby raz w tygodniu można byłoby ustalić dyżur, że lekaż specjalista z Zielonej 

Góry będzie przyjmował w Gorzowie? Czy Państwo tu po prostu nie widzicie pewnego zagrożenia w 

zmniejszeniu dostępności pacjentów do specjalistów? W związku z powyższym ja tak krótko odwołam 

się do słów, które powiedziała tutaj Pani Marszałek, że chciałabym rzeczywiście, że gdy ktoś mnie 

zapyta skąd jestem to powiem, że z lubuskiego, bo Lubuskie jest warte Zachodu, bo dzięki nam 

zrobiliśmy wszystko, że ten organizm ma dwa zdrowe płuca, a nie tylko jedno. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję. Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. 

Proszę Panią Marszałek o ustosunkowanie się do wypowiedzi. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: bardzo Państwu dziękuję za taką żywą debatę 

merytoryczną i z pewnością te wszystkie wnioski będą służyły w mojej dalszej pracy. Proszę Państwa, 

tam u mnie leży na biurku taka książka – program na tą kadencję. Jest bardzo naprawdę obszerny. 

Starałam się w wystąpieniu zwrócić uwagę na takie szczególne zadania, które będą pod nie tylko moim 

okiem, ale Państwa. Wyznacznikiem rozwoju jest zdolność do zmian także nie tych wszystkich. Na 

pewno będą zmiany, ale na pewno będzie kontynuacja Panie Radny Kościk, będzie kontynuacja tak jak 

też Czesiu Fiedorowicz powiedział dobrych programów, to co udało się zrobić. Zresztą chyba to było 

czytelne i oczywiste w moim wystąpieniu. Ale tak całkiem rzeczowo i krótko odpowiem Państwu na te 

pytania, które jestem w stanie już w tej chwili odpowiedzieć. Program dla Polski Zachodniej to na pewno 

nie będzie Program Polski Wschodniej bis, to będzie zupełnie nowy program operacyjny. Tak jak 

wcześniej powiedziałam prowadzone są w tej chwili badania, 6 ekspertyz na zlecenie Ministerstwa 
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Rozwoju Regionalnego, 3 ekspertyzy na nasze zlecenie. Są warsztaty prowadzone, konsultacje i 

myślimy, że ten program powstanie. Będziemy o niego włączyć w piątkę, bo tak samo jak radny juź tutaj 

powiedział wcześniej razem będzie nam lepiej, potrzeba partnerstwa wielu instytucji i solidarności wielu 

osób żeby cokolwiek osiągnąć. Ja jestem o tym przekonana. Takie projekty kończą się powodzeniem 

jeżeli są realizowane nie w pojedynkę. Optymalizacja kosztów ochrony zdrowia to chyba oczywiste. 

Audyty – musimy liczyć koszty chociaż mamy więcej pieniędzy. Pamiętam jak objęłam stanowisko 

wicemarszałka w kasie Narodowego Funduszu Zdrowia był miliard, teraz jest 1,5 mld po dwóch latach, 

ale wzrosły koszty. Trzeba te koszty liczyć i ta optymalizacja dotyczy nie tylko ochrony zdrowia, ale 

wszystkich innych jednostek organizacyjnych, również Urzędu. W jaki sposób przeprowadzimy 

przekształcenie w Międzyrzeczu? Ja myślę, że wiele również szczegółów Państwu przedstawimy 

podczas sesji budżetowej, gdy będziemy uchwalać budżet. Wtedy jest okazja, żeby analizując każdy 

obszar działania samorządu województwa więcej czasu wtedy można poświęcić i przy okazji 

uchwalania planu na konkretny 2011 rok można również odnieść się do perspektyw co zamierzamy w 

tej polityce długookresowej wykonać. W zakresie internetu szerokopasmowego nie wiem jaki będzie 

koszt przeciętny. Wniosek jest w tej chwili na etapie oceny formalnej. Te dane będą oczywiście Państwu 

przedstawione później. W zakresie przewozów regionalnych, zakupy szynobusów - to też przy okazji 

budżetu będziemy mogli taką Państwu szczegółową analizę przedstawić. Precyzyjnie określać koszty – 

tak. Uważam, że jest potrzebny audyt. Nienawidzę płacić niewiadomo za co i tu naprawdę w każdym 

obszarze musimy wiedzieć dokładnie co ile kosztuje, dlaczego jest taka kalkulacja i w jaki sposób 

można przeprowadzić optymalizację. Podział Krajowej Rezerwy Wykonania – takie są wskazania, o 

których mówiłam wcześniej, Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. My mamy swoje i Zarząd 

Województwa przedstawił również potrzebę realizacji projektów w zakresie poprawy konkurencyjności 

małych, średnich przedsiębiorstw i również w zakresie poprawy infrastruktury lokalnej, edukacyjnej. 

Faktycznie mało wniosków było zrealizowanych, są znakomite projekty przygotowane. Proszę Państwa 

wpłynęło w ciągu dwóch lat tylko do LRPO 1700 wniosków. Wybraliśmy do dofinansowania 760. 1000 

też znakomitych czeka na swoją kolejkę. Również w zakresie poprawy infrastruktury lokalnej. My też 

mamy tu zobowiązania. Będziemy o to walczyć, żeby przeznaczyć pewną pulę na te projekty, ponieważ 

tak obiecaliśmy. Stowarzyszenie Wójtów, Burmistrzów wystąpiło do nas z takim wspólnym apelem do 

Zarządu uzasadniając naprawdę takimi mocnymi argumentami swoje stanowisko i taką kontynuację 

widzę w tym obszarze. Na temat bezrobocia, na temat diagnozy społecznej - Proszę Państwa mamy 

tutaj swój pomysł. Przede wszystkim są realizowane w tej chwili już projekty systemowe, diagnoza 

społeczna została wyraźnie nam tutaj przedstawiona. Okazuje się, że mieszkańcy naszego regionu w 

zdecydowanej większości nie czują się zbyt dobrze i właśnie w obszarze polityki społecznej będą 
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potrzebne konkretne zmiany, będzie potrzebne takie oko gospodarza, zajmie się tym nasz koalicjant 

Polskie Stronnictwo Ludowe, ale to jest też obszar, który mnie bardzo mocno interesuje. Ja w swojej 

dotychczasowej pracy, jeszcze pracując w Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, znam program 

operacyjny kapitał Ludzki działanie 9.1.2 Panie Radny Kościk, wiem jak ważne są te działania, które 

służą wyrównywaniu szans edukacyjnych, jak ważna jest edukacja. Będziemy mieli duże wsparcie 

rządu w tym zakresie, ponieważ Ministerstwo Rozwoju Regionalnego będzie realizowało projekt 

powołania, powstania i dofinansowania 500 świetlic w Polsce. To będzie działało na zasadzie też jak 

program Orlików – 80% z budżetu państwa, 10% z budżetu samorządu, 10% z budżetu 

zainteresowanej gminy. Jest to naprawdę znakomity program i bardzo się cieszę, że będziemy mogli go 

rozpocząć w 2011 roku. Na temat biura w Brukseli podzielam stanowisko, też będę chciała się 

dowiedzieć więcej na temat programu jaki tam jest realizowany i też chciałabym, żeby mieszkańcy 

naszego regionu, zwłaszcza samorządy, mogły korzystać z informacji przede wszystkim, która tam jest 

tworzona, która powinna być natychmiast przekazywana do regionu. I kształcenie wyższe – będziemy 

wspierać nadal uniwersytet. Ja przypomnę to, co na samym początku powiedziałam, być może za 

krótkie faktycznie to expose, ale naprawdę nie lubię takich długich wystąpień. Chodzi o priorytety 

Proszę Państwa. Rozwój gospodarczy oparty na wiedzy. Będziemy wspierać uniwersytet. Bardzo 

mocno jestem zainteresowana utworzeniem prawa na uniwersytecie i kierunku lekarskiego, ale przede 

wszystkim region lubuski powinien stać się najlepszym miejscem w Polsce, gdzie warto prowadzić 

działalność gospodarczą, gdzie warto inwestować. Dziękuję.   

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Sądzę, że to już wszystko wyczerpuje 

ten punkt. Proponuję przejść do punktu 3 Interpelacje i zapytania. 

 

Do punktu 3. 

Interpelacje i zapytania. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: proszę Państwa Radnych o zabranie głosu w tym 

punkcie. Pan Radny Kościk.  

 

Radny Zbigniew Kościk: chciałbym zapytać Panią Marszałek jaki był nakład wyborczego – ja go tak 

nazywam – numeru „Regionu” i jaki był koszt? Kto pokrył koszt druku, kolportażu, itd. Ja przypomnę 

Państwu, że jest to pismo samorządowe, a nie koalicji rządzącej województwem. Ostatni raz głos 

opozycji w tym periodyku znalazł się 2 lata temu. Chciałbym zapytać także ile pieniędzy wydano – czy 
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to naszych budżetowych, czy środków unijnych - na promocję w okresie przedwyborczym, promocję 

różnych działań w zakresie EFS, czy LRPO, ponieważ Klub Radnych przewidywał w którymś momencie 

wystąpienie wręcz do Państwowej Komisji Wyborczej ze wskazaniem, by koszty te zaliczyć w poczet 

środków wydawanych na kampanię wyborczą. Chciałbym zapytać także jak wygląda problem 

nadwykonań usług medycznych pod koniec roku, czy obserwujemy taką sytuację w szpitalach lubuskich 

i na ile jest to rozległy problem? No i chciałbym także zapytać, bo już tak entuzjastycznie Pani mówiła 

teraz o środkach EFS na ten rok, 1,5 mld, jakie są plany jeśli chodzi o finansowanie przede wszystkim 

jednostek wojewódzkich na przyszły rok przez Narodowy Fundusz Zdrowia? Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: proszę bardzo, czy ktoś jeszcze chce zadać pytanie? 

Pani Elżbieta Płonka była pierwsza. Proszę. 

 

Radna Elżbieta Płonka: ja swoje dwie – interpelację i zapytanie – składam do protokołu i nie będę 

wygłaszać. Dotyczy szpitala i problemów audytu – gorzowskiego szpitala. Dziękuję.    

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Proszę, Pani Radna Winnicka. 

 

Radna Mirosława Winnicka: ja bym chciała złożyć zapytanie, właściwie interpelację, odnośnie 

instytucji marszałkowskiej – chodzi mi o Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej 

Górze i problem dotyczy braku finansowania przypadającej akurat na tą część, na tą instytucję 

urządzeń przeciwpowodziowych na terenie gorzowskiego zakanala. Miasto Gorzów wywiązuje się ze 

swojej części jeśli chodzi o finansowanie infrastruktury urządzeń przeciwpowodziowych. To również 

było sygnalizowane na sesji majowej na posiedzeniu Rady Miasta w Gorzowie Wlkp. I pytanie moje 

będzie: jaka będzie skala, wysokość tych środków finansowanych w roku 2011 dla sfinansowania, 

utrzymywania urządzeń przeciwpowodziowych przez właśnie Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Zielonej Górze. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Pan Radny Czesław Fiedorowicz. 

 

Radny Czesław Fiedorowicz: Panie Przewodniczący, Wysoki Sejmiku, Pani Marszałek, chciałem 

zadać dwa pytania i jedną interpelację. Pierwsze pytanie ma część retoryczną i chciałbym chociażby 

skinieniem głowy wszystkich radnych Sejmiku zyskać potwierdzenie. To pytanie retoryczne mówi o tym, 

że nasz Sejmik będzie tym, który poświęci tą kadencję szklakom rowerowym, by województwo lubuskie 
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mogło zrobić skok cywilizacyjny w szlakach rowerowych i niezależnie od wszystkich ważnych dziedzin, 

byśmy nie zatracali tej kwestii. A szczegółowe pytanie, ponieważ miałem przyjemność, sposobność i 

zaszczyt uczestniczyć w innej formie w tej debacie jako osoba zewnętrzna na jednej z ostatnich sesji, 

gdzie zostały złożone różne wnioski, chciałem Panią Marszałek zapytać jaka jest propozycja realizacji 

tamtych wniosków? Drugie pytanie jest pytaniem do Pani Marszałek i do Pana Przewodniczącego, który 

nam troszeczkę odpowiedział w tej kwestii, ale chodzi generalnie o wzmocnienie, czy przywrócenie 

rangi Sejmiku i rzecz nie tylko w stronach internetowych, nie tylko w pokojach dla Radnych Sejmiku, ale 

generalnie chodzi o to, że Sejmik jest jedyną wybieralną instytucją w wyborach powszechnych i chodzi 

o to, by ranga, a też i odpowiedzialność nasza były współzależne do właśnie tej ustawowej roli i rzecz w 

tym, by ze strony i Pani Marszałek i Pana Przewodniczącego został złożony cały katalog, ale byśmy też 

mogli swoje uwagi na ten temat złożyć poprzez Kluby Radnych. Interpelacja, którą składam dotyczy 

połączeń kolejowych Zielona Góra – Berlin, Zielona Góra – Cottbus i Poczdam, ponieważ w tej chwili 

toczą się dyskusje na temat koncepcji połączeń trans granicznych. Chodzi o to, by nie pominięto nas, 

bo Zielona Góra - stolica polityczna województwa lubuskiego i Poczdam – stolica Brandenburgii są 

jedynymi stolicami w Europie, które nie mają bezpośredniego połączenia kolejowego. Uderzamy się we 

własne piersi, ale jest czas na to, by zrealizować dawno zgłaszane propozycje, uwagi, postulaty i taką 

interpelację do Pani Marszałek składam. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję Panie Radny. Czy ktoś jeszcze? Proszę, Pan 

Radny Grabarek. 

 

Radny Grzegorz Grabarek: ja mam takie pytanie krótkie: jak podzieliła Pani stanowiska Zarządu i kto 

za co odpowiada w nowym Zarządzie?  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: proszę, ktoś jeszcze? Jeżeli chodzi o interpelację Pana 

Radnego Kościka to bym chciał rozszerzyć ją i spytać się na temat banerów, które ukazywały się w 

różnych miejscowościach z wizerunkami różnych osób – jak one były finansowane, jak rozliczane, już 

nie mówiąc o tym, że Fakty Lubuskie również nie obejmowały wszystkich kandydatów, że tak powiem 

jednej opcji. To wyjaśnienie jest priorytetowe, co zresztą powiedziałem na spotkaniu Przewodniczących 

Klubów i jednocześnie Wiceprzewodniczących Sejmiku. Także to jest takie moje rozszerzenie o te 

banery w różnych miastach.  

Czy Pani Marszałek odpowie, czy tradycyjnie na piśmie zostanie udzielona odpowiedź? Może na 

niektóre kwestie sądzę takie, bo część to zapytania, część interpelacje, wobec tego… 
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Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Proszę Państwa, faktycznie zapomniałam – 

przepraszam – przedstawić Państwu podział kompetencji. Myślę, że to jest istotne, natomiast dosyć 

szczegółowe są interpelacje i zapytania i wolałabym żebyśmy odpowiedzieli, jeżeli Państwo pozwolicie, 

na piśmie, ponieważ to wymaga przygotowania, przeprowadzenia takiej analizy, wyliczenia. Ale już, 

jeżeli chodzi o podział kompetencji - Marszałek nadzoruje niektóre obszary ustawowo, w związku z tym 

niestety nie będę mogła w dalszym ciągu nadzorować ochrony zdrowia, ale za to w dalszym ciągu 

Lubuski Regionalny Program Operacyjny, Biuro Sejmiku, Biuro Ochrony Informacji Bezpieczeństwa 

Publicznego, Zespół Audytu Wewnętrznego, Departament Organizacyjno-Prawny za pośrednictwem 

Dyrektora Urzędu i za pośrednictwem Skarbnika Departament Finansów. Wicemarszałek Jarosław 

Sokołowski kieruje obszarem spraw w zakresie gospodarki, infrastruktury, geodezji i gospodarki 

nieruchomościami. Wicemarszałek Maciej Szykuła będzie odpowiadał za sprawy w zakresie edukacji, 

kultury, sportu, polityki społecznej oraz Europejskiego Funduszu Społecznego. Członek Zarządu Pan 

Stanisław Tomczyszyn tak jak dotychczas rolnictwo, środowisko, rozwój wsi, Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich. Członek Zarządu Pan Tomasz Gierczak będzie nadzorował ochronę zdrowia i 

Departament Rozwoju Regionalnego. Natomiast wracając do interpelacji w zakresie pomieszczeń dla 

Klubów już pytanie było do expose i współpracy to myślę, że już jest obecny Departament 

Organizacyjno-Prawny, który te uwagi przyjął i będzie to załatwione. Natomiast pozostałe interpelacje – 

proponuję przygotować odpowiedzi na piśmie dla Państwa. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: proszę, Pan Radny Kościk jeszcze? 

 

Radny Zbigniew Kościk: w zasadzie nie tyle jeśli chodzi o uzupełnienie: ponawiam prośbę, tym razem 

do Pana Przewodniczącego. Okazało się, że mamy na sztandarach wypisane hasła internet pod 

strzechy, itd. Pan Przewodniczący nie był radnym Sejmiku poprzedniej kadencji. Klub Radnych PiS z 

uporem walczył, by zarówno zapytania jak i interpelacje oraz odpowiedzi znajdowały się na stronie 

internetowej Urzędu Marszałkowskiego. W kolejnej kadencji ponawiam tę prośbę. Uwarunkowania 

techniczne mamy i dysponujemy. Tak jak mówię – mamy powpisywane programy daleko idącej 

informatyzacji, a tak prosta rzecz jak zamieszczenie zapytania czy interpelacji oraz odpowiedzi – a są 

to, jak Państwo, jak Pan Panie Przewodniczący z uwagą zapewne wysłuchał pytania, bardzo istotne, 

zapytania które pokazują różnego rodzaju problematykę województwa i myślę, że w ramach hasła 

Urząd i Sejmik bliższy obywatelowi ponawiam prośbę o zamieszczanie tych kwestii na stronie 

internetowej www.lubuskie.pl.  

 

http://www.lubuskie.pl/
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję Panie Radny, Jeżeli chodzi o interpelacje to 

powinny być składane tylko na piśmie, natomiast zapytania, na które się udziela odpowiedzi są już inną 

kwestią. Dlatego może wrócimy do tego na prezydium czy też po prostu na spotkaniu, które będziemy 

mieli. Rozumiem, że punkt ten zostaje wyczerpany, otrzymacie Państwo odpowiedź na piśmie. 

Ponieważ mamy punkt 4 Podjęcie uchwały sprawie powołania komisji stałych, Komisji Rewizyjnej i 

Komisji Statutowej, czyli druk nr 5. Przed tym ogłaszam 30-minutową przerwę. Proszę, żeby za 5 minut 

Przewodniczący Klubów i członkowie Prezydium byli u mnie, w gabinecie Przewodniczącego Sejmiku. 

Dziękuję. 

 

Interpelacje złożone przez Radnych na piśmie stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: po przerwie wznawiam sesję Sejmiku Województwa 

Lubuskiego. Na sali mamy teraz 17 radnych, wobec tego przystępujemy do dalszych działań. Na 

spotkaniu Przewodniczącego z Wiceprzewodniczącymi Sejmiku oraz szefami Klubów Radnych padła 

propozycja, żeby zmienić porządek obrad. Chodzi o to, żeby uchwała w punkcie 4 w sprawie powołania 

komisji stałych, Komisji Rewizyjnej i Komisji Statutowej – druk nr 5, który Państwo otrzymali, żeby ten 

punkt porządku obrad przenieść jako punkt 8g, przed sprawami różnymi i po jakby zaliczeniu wszystkich 

uchwał i punktów od 5 do 8f zrobić przerwę, dokonać konsultacji w Klubach i dopiero uchwalić uchwałę 

o powołaniu komisji stałych, Komisji Rewizyjnej i Komisji Statutowej. Proponuję zatem przenieść punkt 

4, czyli uchwałę - druk nr 5 na punkt 8g. Kto jest za przyjęciem tej propozycji proszę o podniesienie ręki 

i naciśnięcie przycisku? Za było 14 radnych, wstrzymało się 0. Dziękuję. Zatem mamy zmieniony 

porządek obrad. Przeprowadzamy reasumpcję głosowania – to jest tylko formalność. Kto jest za zmianą 

porządku proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie klawisza „T”? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Mamy zmieniony porządek obrad. Proponuję przystąpić do punktu 5. 

Porządek obrad został zmieniony jednomyślnie. Głosowało 17 radnych. 

 

Do punktu 5. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie niektórych czynności związanych z podróżą 

służbową radnych Województwa Lubuskiego oraz ustalenia stawek za jeden kilometr przebiegu, 

w przypadku korzystania w podróży służbowej przez radnych z samochodu nie będącego 

własnością Województwa Lubuskiego – druk nr 12. 
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych województwa przewodniczący sejmiku 

województwa w poleceniu wyjazdu służbowego określa termin i miejsce wykonywania zadania oraz 

miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej. Również, na wniosek radnego, 

przewodniczący sejmiku może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością samorządu województwa. Do wykonywania czynności 

związanych z podróżami służbowymi w stosunku do Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Lubuskiego upoważnia się Wiceprzewodniczących Sejmiku, tj. Pana Tadeusza Ardelli i Pana Tomasza 

Wontora. Oczywiście tego dokonuje przewodniczący lub wskazany przez niego wiceprzewodniczący, co 

jest rzeczą normalną dla większości z Państwa na tej sali. Czy są jakieś pytania do tego projektu? (Nikt 

nie zgłosił pytań) Kto jest zatem za podjęciem uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk 

oznaczony literką „T”? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk z literką „N”? Kto się 

wstrzymał niebieski przycisk „?”? Za – 17 osób, wstrzymało się 0, przeciw 0. Zatem stwierdzam, że 

uchwała została podjęta. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 17 radnych. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała Nr III//10/2010 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 7 grudnia 2010 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie niektórych czynności związanych z podróżą służbową radnych Województwa 

Lubuskiego oraz ustalenia stawek za jeden kilometr przebiegu, w przypadku korzystania w podróży 

służbowej przez radnych z samochodu nie będącego własnością Województwa Lubuskiego stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Do punktu 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Marszałka Województwa Lubuskiego         

– druk nr 13.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, uchwałą z dnia 29 listopada 2010 roku 

Pani Elżbieta Polak została wybrana na Marszałka Województwa Lubuskiego. Oczywiście nie muszę 

tu tłumaczyć – są składowe w części tej uchwały, są one znane, Państwo się z nimi zapoznali, jest 

kwota już końcowa. Jak wiemy Pani Marszałek ustala wynagrodzenie dla wicemarszałków i 

członków Zarządu. Nie sądzę, żeby były jakieś pytania. Czy ktoś ma pytania? Nie widzę. Wobec 
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tego kto jest za podjęciem tej uchwały proszę o podniesienie ręki i nacisnąć zielony przycisk „T”?  

Kto jest przeciw proszę o podniesienie ręki i nacisnąć przycisk? Widzę już. Stwierdzam, że uchwała 

została podjęta 16 głosami „za”. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 16 radnych.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

Uchwała Nr III/11/2010 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Marszałka Województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Do punktu 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia osób do składu Kapituły „Odznaki Honorowej za 

Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 14. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: po konsultacjach z Wiceprzewodniczącymi Sejmiku oraz 

przewodniczącymi Klubów znacie Państwo propozycje. Ponieważ komisja ta składa się z 6 osób, z 

czego 3 osoby wyznacza Zarząd Województwa, 3 osoby proponuje Sejmik Województwa, do komisji 

zostali wyznaczeni: Tomasz Możejko jako Przewodniczący Sejmiku, Pan Radny Kazimierz Pańtak oraz 

Pan radny Zbigniew Kościk. Rozumiem, że Przewodniczący Klubów nie wnoszą tu żadnych uwag. 

Natomiast Zarząd Województwa Lubuskiego zgłosił 3 osoby, tj. Panią Elżbietę Polak – Marszałek 

Województwa, Pana Stanisława Tomczyszyna – członka Zarządu Województwa oraz Pana 

Wicemarszałka Jarosława Sokołowskiego.  

 

Radny Zbigniew Kościk: przepraszam najmocniej. Przepraszam za drobne zamieszanie w tym 

względzie, ale wynegocjowaliśmy w ramach Klubu jednak inną kandydaturę. Jeśli Pan Przewodniczący 

pozwoli naszym przedstawicielem szacownej kapituły będzie, jeśli taka będzie wola, Pan Mecenas 

Tadeusz Ardelli. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: rozumiem. Także następuje zmiana propozycji Klubu 

Radnych PiS – przedstawicielem będzie pan mecenas Tadeusz Ardelli. Ja może przeczytam nazwiska. 

Jest to Tomasz Możejko, Kazimierz Pańtak, Tadeusz Ardelli, Elżbieta Polak, Stanisław Tomczyszyn 

oraz Jarosław Sokołowski. Znamy już propozycje. Druk nr 14 wszyscy Państwo otrzymali. Kto jest za 

podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki i przyciśnięcie zielonego przycisku „T”? Dziękuję bardzo. 
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Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że 17 głosów „za”, czyli jednogłośnie przyjęto uchwałę. Dziękuję 

bardzo. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 17 radnych. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

Uchwała Nr III/12/2010 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie 

wyznaczenia osób do składu Kapituły „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego” stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Do punktu 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Samodzielnego Publicznego Szpitala 

dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu – druk nr 11. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: O zabranie głosu proszę Pana Macieja Kozłowskiego 

Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Maciej Kozłowski: Panie Przewodniczący, Panowie 

Marszałkowie, Szanowni Państwo proszę o podjęcie uchwały Sejmiku w sprawie zatwierdzenia zmian 

statutu Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu, która 

sankcjonuje uchwałę Rady Społecznej w zakresie opisanym w uchwale. Musieliśmy dopasować 

organizację szpitala do wymogów kontraktowych NFZ. To jest ostatnia zmiana w tym zakresie w 

szpitalu w Międzyrzeczu. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko; Na spotkaniu Przewodniczącego Sejmiku z 

Wiceprzewodniczącymi Sejmiku i Przewodniczącymi Klubów ustaliliśmy, że nie będziemy prosili o 

opinię Komisji  Zdrowia i Spraw Społecznych. Także ta uchwała będzie przegłosowana bez tejże opinii 

– chodzi o przyspieszenie naszych obrad. Opinia będzie wydana w terminie późniejszym. Kto jest za 

podjęciem uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”? Kto jest przeciw proszę 

podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć 

niebieski przycisk? Stwierdzam, że ilość ważnych głosów 22, 21 „za”, 1 „przeciw”. Uchwała została 

podjęta.  
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Uchwała Nr III/13/2010 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie 

zatwierdzenia zmian statutu Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 

w Międzyrzeczu stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Do punktu 8a. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. o czasowe zaprzestanie działalności Poradni 

Pulmonologicznej dla Dzieci – druk nr 15. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Głos zabierze Pan Maciej Kozłowski, Dyrektor 

Departamentu Ochrony Zdrowia. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Maciej Kozłowski: Szanowni Państwo proszę o 

pozytywną opinię w tej sprawie. Na sali jest dyrektor Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Andrzej 

Szmit i akurat w tej kwestii Poradni Pulmonologicznej dla Dzieci ma dla Państwa pozytywną informację - 

jest już lekarz z którym szpital zawrze umowę. Szpital już wystąpił do NFZ o rozpisanie postępowania i 

ta poradnia rozpocznie swoją działalność w styczniu 2011 roku, natomiast procedura wymusza na nas 

zajęcie stanowiska w tej sprawie i umożliwienie zgodnie z prawem nieświadczenia tych usług jeszcze 

do momentu zawarcia kontraktu z Funduszem. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję. Czy do projektu uchwały ma ktoś z Państwa 

radnych pytania i uwagi? 

 

Radna Barbara Kucharska: ja mam pytanie: jeżeli będzie zatrudniony lekarz od 1 stycznia to może 

zawieśmy tą działalność do końca grudnia tego roku, a nie do końca lutego? 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Maciej Kozłowski: Proszę Państwa, sądzę, że możemy 

proceduralnie do końca grudnia nie podpisać kontraktu na tę poradnię w szpitalu w Gorzowie. 

Natomiast nie ma żadnych proceduralnych przeszkód, aby w momencie, kiedy przeszkoda główna czyli 

brak lekarza przestanie istnieć, aby zawrzeć kontrakt z NFZ w pierwszym możliwym terminie i od tego 

momentu poradnia wznawia swoją normalną działalność. 
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Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Czy Pani Radna przyjmuje tą odpowiedź? Dziękuję. Czy 

są  jakieś uwagi ? Nie widzę. Kto z Państwa Radnych  jest za podjęciem uchwały proszę podnieść rękę 

i nacisnąć zielony przycisk „T”? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk 

„N”? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk. Druk nr 15 – uchwała: „za” - 

19, „wstrzymało się” – 2, „przeciw” - 2,. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

 

Uchwała Nr III/14/2010 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie 

wyrażenia opinii do wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w 

Gorzowie Wlkp. o czasowe zaprzestanie działalności Poradni Pulmonologicznej dla Dzieci stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Do punktu 8b. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. o czasowe zaprzestanie działalności Oddziału 

Obserwacyjno-Zakaźnego dla Dorosłych i Dzieci – druk nr 16. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę Pan Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia 

Maciej Kozłowski. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Maciej Kozłowski: Proszę o pozytywną opinię w tym 

zakresie. Na dzień dzisiejszy szpital pomimo prowadzonych zabiegów nie był w stanie zapewnić 

kadrowego zabezpieczenia dla Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego dla Dorosłych i Dzieci Szpitalu w 

Gorzowie. W związku z tym z przyczyn proceduralnych niezbędne jest zasięgniecie Państwa opinii. Pan 

dyrektor nadal będzie podejmował działania, aby tę działalność oddziału zakaźnego wznowić gdy tylko 

będzie to możliwe. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję bardzo. Czy są pytania? Proszę, Pani Radna 

Kucharska. 

 

Radna Barbara Kucharska: w zasadzie to mam pytanie do pana dyrektora szpitala, żeby przedstawił 

nam co zrobił i w jaki sposób starał się o zatrudnienie lekarza, bo tak naprawdę zajmowaliśmy się tą 

sprawą w poprzedniej kadencji i maksymalnie było zawieszenie do końca roku, a w tej chwili aż do 
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końca kwietnia. Więc nie wiem czy tak trudno, czy może w ogóle nie podjął żadnych starań o 

zatrudnienie lekarza. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Na sali mamy Pana dyrektora Andrzeja Szmita. Proszę 

Panie dyrektorze o udzielenie wyjaśnień Pani Radnej. (o głos poprosił Wiceprzewodniczący Sejmiku 

Tadeusz Ardelli) Proszę, Pan Wiceprzewodniczący Tadeusz Ardelli. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Ardelli: mam też pytanie, jeżeli tego lekarza nie ma dlaczego 

dopiero zawieszamy - w uchwale jest początkowa data 16 stycznia dopiero, kiedy to nie działa już 

teraz?  

 

Dyrektor Szpitala w Gorzowie Wlkp. Andrzej Szmit: mówimy o oddziale zakaźnym, tak? 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Ardelli: tak. 

 

Dyrektor Szpitala w Gorzowie Wlkp. Andrzej Szmit: on już jest. Zawieszoną działalność miał 

wcześniej. Kontynuacja. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Ardelli: to dlaczego jest tu we wniosku od 16 stycznia do 15 

kwietnia, kiedy możemy już od grudnia zawiesić go? 

 

Dyrektor Szpitala w Gorzowie Wlkp. Andrzej Szmit: on w tej chwili funkcjonuje w zawieszeniu. 

 

Dyrektor Szpitala w Gorzowie Wlkp. Andrzej Szmit: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, Pani 

Radna, problem z lekarzami - specjalistami chorób zakaźnych jest w zasadzie problemem 

ogólnokrajowym. Współdziałam w tej chwili z dwójką konsultantów wojewódzkich, konsultantem 

wojewódzkim dla naszego województwa, z panią profesor ze Szczecina z Pomorskiej Akademii 

Medycznej, z Panią profesor konsultantem wojewódzkim dla Wielkopolski. Nie udało nam się znaleźć 

chętnego, który by objął ordynaturę na oddziale. Są chętni lekarze, którzy deklarują swoją chęć 

przyjeżdżania na dyżury na ten oddział, natomiast żaden ze specjalistów nie podjął się wyzwania bycia 

ordynatorem na tym oddziale. Przykro mi bardzo, tych specjalistów w województwie lubuskim jest też 

jak dobrze pamiętam 3-4 i taki jest prosty prozaiczny niestety, ale przykry dla nas powód. My 

występujemy wszędzie. Ogłoszenie na stronach internetowych szpitala jest już od wielu miesięcy.           
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Zgłaszali się chętni. Z jednym ze specjalistów byliśmy praktycznie rzecz biorąc domówieni, pozostawały 

do uzgodnienia warunki finansowe. Bardzo się cieszyłem. Swoim współpracownikom na oddziale 

zakaźnym nawet powiedziałem, że bliska jest reaktywacja. Później się okazało, że byliśmy tylko kartą 

przetargową w swoim szpitalu macierzystym. Także przykro mi bardzo, ale nie mamy. Na razie jedyne 

pocieszenie to jest takie, że sobie z chorobami zakaźnymi radzimy i żaden z przypadków nie został z 

Gorzowa odesłany. Wszystkie przypadki, które mogą być hospitalizowane z zakresu chorób zakaźnych 

są hospitalizowane na oddziałach, które mogą to świadczenie rozliczać z NFZ. 

 

Radna Barbara Kucharska: dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję panie dyrektorze. Czy są jeszcze uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za podjęciem uchwały proszę podnieść rękę i 

nacisnąć zielony przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto 

się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk. Stwierdzam, że uchwała została 

podjęta.     

Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”, 4 głosach „wstrzymujących się” i 2 głosach „przeciw”. 

Głosowało 23 radnych.  

 

Uchwała Nr III/15/2010 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie 

wyrażenia opinii do wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w 

Gorzowie Wlkp. o czasowe zaprzestanie działalności Oddziału Obserwacyjno-Zakaźnego dla Dorosłych 

i Dzieci stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Do punktu 8c. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego   

Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. o czasowe zaprzestanie działalności Wojewódzkiej 

Poradni Endokrynologicznej i Chorób Tarczycy – druk nr 17. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: O zabranie głosu proszę Pana Macieja Kozłowskiego 

Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia. 
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Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Maciej Kozłowski: Szanowni Państwo tak jak poprzednio, 

przyczyna jest jedna, brak lekarza, który mógłby poprowadzić tę poradnię w Gorzowie. W związku z tym 

prośba o pozytywną opinię na czasowe zaprzestanie działalności na okres trzech miesięcy. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Czy są pytania? Nie widzę. Kto z Państwa Radnych jest 

za podjęciem uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk „T”. Kto jest przeciw proszę 

podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć 

niebieski przycisk. Dziękuję. „Za” 17 głosów, „wstrzymało się” 3, „przeciw” – 3. Stwierdzam, że uchwała 

została podjęta. 

Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”, 3 głosach „wstrzymujących się” i 3 głosach „przeciw”. 

Głosowało 23 radnych.  

  

Uchwała Nr III/16/2010 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie 

wyrażenia opinii do wniosku Dyrektora Samodzielnego Publicznego   Szpitala Wojewódzkiego w 

Gorzowie Wlkp. o czasowe zaprzestanie działalności Wojewódzkiej Poradni Endokrynologicznej i 

Chorób Tarczycy stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Do punktu 8d. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Samodzielnego Publicznego Szpitala 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. – druk nr 18. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: O zabranie głosu proszę Pana Macieja Kozłowskiego 

Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Maciej Kozłowski: Podobnie jak poprzednio, proszę o 

zatwierdzenie zmian uchwalonych przez Radę Społeczną Szpitala w Gorzowie. Zmiany są zgodne z 

wymogami kontraktowania określonymi w zarządzeniu Prezesa NFZ i niezbędnymi do podpisania umów 

na świadczenie od 1 stycznia 2011 r. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Radni otrzymali uzasadnienie do 

uchwały Sejmiku, wobec tego sytuacja jest jasna. Czy Państwo Radni mają uwagi? Nie widzę. Kto jest 
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za podjęciem uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk. Kto jest przeciw proszę 

podnieść rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N””. Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć 

niebieski przycisk. Głosowało: „za” – 21, „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 1. Stwierdzam, że uchwała 

została podjęta. 

Uchwała została podjęta przy 21 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się” i 1 głosie „przeciw”. 

Głosowało 23 radnych.  

 

Uchwała Nr III/17/2010 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie 

zatwierdzenia zmian statutu Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Do punktu 8e. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Szpitala Wojewódzkiego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze – druk  

nr 19. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: O zabranie głosu proszę Pana Macieja Kozłowskiego 

Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia  Maciej Kozłowski: Szanowni Państwo podobnie jak 

przed chwilą, proszę o zatwierdzenie zmian statutu Szpitala Wojewódzkiego w Zielonej Górze. Zmiany 

są wymagane do zawarcia kontraktu z NFZ na lata 2011-2013. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Czy są uwagi do tej uchwały?  Nie widzę. Kto jest za 

podjęciem uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść 

rękę i nacisnąć czerwony przycisk „N”. Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski 

przycisk. „Za” – 25. Stwierdzam, że uchwala została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 25 radnych. 

 

Uchwała Nr III/18/2010 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie 

zatwierdzenia zmian statutu Szpitala Wojewódzkiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
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Do punktu 8f. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie planu finansowego Narodowego 

Funduszu Zdrowia na 2011 r. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Chciałbym przypomnieć, że wszyscy Państwo otrzymali 

pisemne stanowisko w tej sprawie i jednocześnie proszę o zadawanie pytań Panu Dyrektorowi. Proszę, 

Pan Radny Kościk. 

 

Radny Zbigniew Kościk: chodzi o stanowisko, tak?  

 

Przewodniczący  Sejmiku Tomasz Możejko: ja przepraszam Panie radny, ale tak się składa, że 

Państwo otrzymaliście w tym momencie to stanowisko. Więc ja proponuję, żeby Pan Dyrektor 

przedstawił teraz to stanowisko.  

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Maciej Kozłowski: Proszę Państwa,  jest prawdą, że NFZ 

na przyszły rok dla województwa lubuskiego przyznał globalnie kwotę wyższą na świadczenia 

medyczne niż w roku 2010. Na rok 2011 w planie NFZ jest to kwota 1 mld 453 mln złotych, na rok 

bieżący była to kwota 1 mld 366 mln złotych, czyli 90 mln więcej. To jest wzrost o 6,3%. Natomiast w 

ciągu roku 2009, 2010 następowały znaczne wzrosty kosztów w ochronie zdrowia i w naszej ocenie ten 

zwiększony plan finansowy NFZ nie nadąża za rosnącymi kosztami w jednostkach ochrony zdrowia, 

tym samym nie prowadzi do poprawy sytuacji na rynku usług medycznych. Stąd przygotowane 

stanowisko, które pozwolę sobie w tej chwili przeczytać. 

Dyrektor DZ Maciej Kozłowski odczytał projekt stanowiska, który stanowi załącznik nr 23 do protokołu 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję Panie Dyrektorze. Proszę o pytania. 

 

Radny Zbigniew Kościk: Wyrażę tylko stanowisko Klubu Radnych PiS: z entuzjazmem przyjmujemy to 

stanowisko. Jest to oczywiście swoiste wotum nieufności wobec Prezesa Narodowego Funduszu 

Zdrowia i Pani Minister Zdrowia i tylko z troską wyrażam się o struktury Platformy Obywatelskiej w 

regionie, ale to już nie mój problem. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję za wypowiedź Panie Radny. Proszę, Pan Radny 

Pańtak. 
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Radny Kazimierz Pańtak: Panie Przewodniczący to stanowisko to jest „baju, baju, będziesz w raju”. 

Powinno być wykazane do kogo ono idzie, gdzie zostaliśmy mówiąc kolokwialnie orżnięci, na czym 

polega ta dysproporcja, że to jest nieproporcjonalnie, bo to jest ta konstytucja, to wszystko… Nie wiem 

po co ono jest takie. Musiałoby ono być bardziej szczegółowe. Ja pamiętam myśmy walczyli przez wiele 

lat o środki, bo przeważnie tak się składało, że mniejszy może powinien dostać mniej, ale wtedy były 

wykazane, że były dysproporcje na kliniczne szpitale, na pewne ośrodki, które miały więcej w stosunku 

do zachorowalności, migracji, potrzeb. Natomiast tu tego nie ma.   

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję Panie radny. Proszę o zabranie głosu Panią 

Marszałek Elżbietę Polak. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Takie stanowisko przedstawialiśmy Ministrowi 

Zdrowia i Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia, gdy walczyliśmy o zmianę algorytmu i ta zmiana 

nastąpiła. Od 1 stycznia jest nowy algorytm, stąd też mamy więcej środków finansowych. Dlatego jest 

wyważone to stanowisko, jest miękkie bo to, że mamy więcej o 90 mln to nie oznacza, że jest to kwota 

wystarczająca, ale nie możemy tak wyartykułować tego jak w tym ostatnim stanowisku. Niemniej jednak 

trzeba wykazywać w Ministerstwie Zdrowia, że koszty rosną szybciej niż nakłady finansowe. Dyrektor 

Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Pan Kozłowski jest w zespole roboczym przy 

Ministrze Zdrowia ds. spraw przygotowania opracowania reformy ochrony zdrowia i tam już 

bezpośrednio w tym zespole roboczym wszystkie dane te, o których Pan mówi są prezentowane. Także 

prosimy Sejmik o przyjęcie stanowiska w takiej formie. Proszę mi wierzyć, że naprawdę wiemy co 

robimy. Nie jest to też w jakimś politycznym dystansie do Minister Zdrowia. My tu prezentujemy przede 

wszystkim opinie, które zebraliśmy od naszych dyrektorów, ponieważ kończą się negocjacje, konkursy 

prowadzone przez Narodowy Fundusz Zdrowia na trzy lata i to jest bardzo ważne żeby taki sygnał 

również z naszego samorządu dotarł do Ministerstwa Zdrowia. Wiem, że inne regiony podobne 

stanowiska też podjęły. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję Pani Marszałek. 

 

Radny Zbigniew Kościk: Jeszcze tylko jedno hasło, jeżeli można, bo też jakby analizujemy wszyscy 

zapewne artykuły medialne. Chodzi o kwestię, ona jest tylko pośrednio związana - bardzo proszę brać 

pod uwagę też to, co Ministerstwo mówi na temat restrukturyzacji, gdzie się już mówi, że jednak te 
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jednostki, które będą podlegały restrukturyzacji nie będą mogły umarzać tych długów publicznych. Więc 

tu potrzebna jest pewna strategia i  wyczucie tematu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: proszę, Pani Radna Płonka. 

 

Radna Elżbieta Płonka: Ja złożyłam co prawda dzisiaj interpelację w sprawie nadwykonań dosyć 

szeroką. Natomiast dosyć istotne byłoby przedstawienie przez Panią Marszałek może jeśli nie dzisiaj bo 

to nie jest wiadome, nadwykonań jakie wykazują szpitale na koniec 2010 r. Czy to jest problem, który 

rośnie lawinowo, czy jest to problem jednak wzrostu kosztów związanych z pracami remontowo-

modernizacyjnymi? Powinniśmy wiedzieć jak nasze jednostki się w tym roku się zachowały, czy 

zachowują. Taki bilans jest konieczny. Ja rozumiem, że to stanowisko należy przyjąć, niemniej my 

powinniśmy znać problem dynamiki kosztów, wydatków w szpitalach i to jest do podsumowania roku, a 

także mieć świadomość, że oddajemy z braku specjalistów pieniądze do innych województw, do innych 

jednostek i też powinniśmy o tym wiedzieć jaki to jest ubytek z działalności poszczególnych szpitali. 

Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję. Pan Czesław Fiedorowicz jeszcze. 

 

Radny Czesław Fiedorowicz: Mam wątpliwości natury językowej do tej treści, ponieważ jest tu 

przywołany artykuł 68 Konstytucji, który jest jak gdyby przywołany bez odniesienia do części 

poprzedzającej, a nie następującej po tym zdaniu. Nie wiem, może prosiłbym o jakąś autopoprawkę 

mówiącą o tym, że skoro przywołaliśmy ten art. 68 Konstytucji RP, to co z tego wynika, a sytuacja 

finansowa NFZ nie zapewnia przestrzegania tego prawa chociażby tak. Nie wiem, nie chciałbym pisać 

tego na kolanie. Jak to czytamy to brakuje mi tutaj odniesienia, jest pięknie przywołane, ale jak gdyby 

oderwanie od treści ten art. 68 jest przywołany. Pan Pańtak mówi, że się czepiam. Nie, chodzi o to, że 

ktoś to czyta. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Jeżeli mogę Panie Radny to artykuł Konstytucji zawsze 

może być przywołany w każdej chwili jako akt najważniejszy, natomiast nie upierałbym się przy 

umieszczaniu go w danym tekście. Rozumiem więcej uwag nie ma. Kto z Państwa radnych jest za 

przyjęciem stanowiska w sprawie planu finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia na 2011 r. proszę 

podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć czerwony 



34 

 

przycisk. Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski przycisk. Stwierdzam, że „za” 

głosowało 24. Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie. 

Stanowisko zostało przyjęte jednomyślnie. Głosowało 24 radnych. 

 

Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie planu 

finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia na 2011 r. stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo w związku ze zmianą porządku obrad 

proponuję teraz 30 min. Przerwy. Proponuję, żeby Kluby Radnych zebrały się za 5 minut w swoich 

siedzibach. Klub Radnych PO w gabinecie 108, na I Pietrze. Wrócimy tutaj, kiedy Kluby Radnych 

uzgodnią. O godz. 1500 proponuję spotkanie w gabinecie Przewodniczącego Sejmiku z udziałem 

Przewodniczących Klubów i Wiceprzewodniczących Sejmiku. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko wznowił obrady III zwyczajnej sesji Sejmiku 

Województwa Lubuskiego kadencji 2010-2014. 

 

Do punktu 8g. 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji stałych, Komisji Rewizyjnej i Komisji Statutowej             

– druk nr 5. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko odczytał treść projektu uchwały w sprawie powołania 

komisji stałych, Komisji Rewizyjnej i Komisji Statutowej, który stanowi załącznik nr 25 do protokołu, a 

następnie poinformował: wszyscy Radni otrzymali skład osobowy następujących Komisji: Komisja 

Budżetu i Finansów – ja nie będę czytał. Przeczytał tylko i wyłącznie przewodniczących i wice. 

Przewodniczący – Mirosław Marcinkiewicz, Wiceprzewodniczący – Tadeusz Pająk. Komisja Gospodarki 

i Rozwoju Województwa: Przewodniczący – Robert Paluch, Wiceprzewodniczący – Klaudiusz 

Balcerzak. Komisja Kultury, Edukacji i Kultury Fizycznej: przewodniczący – Czesław Fiedorowicz, 

wiceprzewodniczący – Lidia Gryko, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska: przewodniczący – 

Zbigniew Kołodziej, wiceprzewodniczący – Leszek Turczyniak. Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych: przewodniczący – Osińska Bożena, wiceprzewodnicząca – Barbara Kucharska. Komisja 

Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa: przewodniczący – Edward Fedko, 

wiceprzewodniczący – Roman Dziduch. Komisja Rewizyjna: przewodniczący – Zbigniew Kościk, 

wiceprzewodnicząca – Grażyna Stawowczyk. Komisja ta jest komisją siedmioosobową. Komisja 
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Statutowa: przewodniczący – Marcin jabłoński, wiceprzewodnicząca – Bożena Osińska. Skład 

przeczytam: Ardelli Tadeusz, Paduszyński Zdzisław, Stawowczyk Grażyna, Turczyniak Leszek. 

Szanowni Państwo czy ktoś ma uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Pan Radny Edward 

Fedko. 

 

Radny Edward Fedko: Ja już zgłaszałem Panu Przewodniczącemu, ale formalnie proponujemy, aby z 

Komisji Rewizyjnej wykreślić Panią Winnicką Mirosławę, a zapisać Pana Pawła Tymszana, natomiast 

Pana Pawła Tymszana wykreślić z Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa.  

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Przyjmuję uwagę, że wykreślamy z Komisji Rewizyjnej 

Panią Mirosławę Winnicką, a wpisujemy Pawła Tymszana i jednocześnie Pana Tymszana wykreślamy z 

Komisji Współpracy Zagranicznej. Czy ktoś ma jeszcze jakieś uwagi? Nie widzę. Kto z Państwa jest za 

przyjęciem uchwały proszę podnieść rękę i nacisnąć zielony przycisk. Kto jest przeciw proszę podnieść 

rękę i nacisnąć czerwony przycisk. Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć niebieski 

przycisk. Stwierdzam, że „za” głosowało 22, „przeciw” – 0, „wstrzymało się”- 0. Uchwała została podjęta. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 22 radnych. 

 

Uchwała Nr III/9/2010 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie 

powołania komisji stałych, Komisji Rewizyjnej i Komisji Statutowej stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Do punktu 9. 

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: na początku chciałbym Państwa przeprosić za sytuację z 

29 listopada, kiedy zebrani radni musieli czekać na resztę, ale tak się złożyło, że warunki pogodowe 

były bardzo ciężkie i krótka odległość, którą się pokonuje w ciągu 10-15 minut pokonaliśmy w przeciągu 

30-45 minut. W Zielonej Górze właśnie w ten poniedziałek było bardzo ciężko, a z drugiej strony 

rozpoczęliśmy trochę później, ale szybko i sprawnie przeprowadziliśmy dwie sesje i dzisiaj mamy 

trzecią. Chciałbym poinformować, że następna sesja odbędzie się dnia 20 grudnia o godzinie 1100. 

Będzie to sesja robocza połączona z częścią uroczystą. Przypominam również, że otrzymaliście 

Państwo projekt uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2011 rok wraz z objaśnieniami i 

informacją o stanie mienia województwa. Proszę przewodniczących komisji o zwołanie komisji i 

podjęcie prac w celu wydania opinii co do projektu uchwały budżetowej.  



36 

 

Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś sprawy, które chciałby poruszyć? Nie ma żadnych spraw.  

 

Do punktu 10. 

Zamknięcie obrad III sesji Sejmiku. 

 

Zamykam III sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego. Dziękuję za uwagę. 

 

 

 

Protokół sporządzili: 
Kinga Mosiurczak 
Zbigniew Żbikowski 
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